
i boc.cantabria.esPág. 5185

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

1/10

C
V

E-
20

23
-1

09
0

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,  
JUSTICIA Y ACCIÓN EXTERIOR

CVE-2023-1090	 Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el in-
greso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo 
Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, 
de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el ingreso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción 
de Incendios y Salvamento de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 
convocado mediante Orden PRE/144/2022, de 28 de noviembre, publicada en el Boletín Oficial 
de Cantabria extraordinario número 46, de fecha 1 de diciembre, por la presente

RESUELVO

1. Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, por 
reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

2. Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspirantes 
que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de cinco días, a partir del siguiente 
al de la publicación en el BOC de esta Resolución, para la subsanación de las causas que dieron 
lugar a la exclusión.

A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las interesadas 
cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 1/2004, de 
28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género.

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 7 de febrero de 2023.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Acción Exterior

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 5186

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

2/10

C
V

E-
20

23
-1

09
0

ANEXO I 
CUERPO TECNICO AUXILIAR 

PREVENCION, EXTINCION INCEDIOS Y SALVAMENTO 
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 
DNI Apellidos y Nombre 

***0833** 1. ABRIL MENDEZ, PABLO 

***4111** 2. AGUDO FUENTES, MANUEL 

***1857** 3. ALCANTARA AVILA, IKER 

***3472** 4. ALQUIZA BELOQUI, IBON 

***7661** 5. ALVES CABRIA, IGNACIO 

***4911** 6. ANDEREZ ALVAREZ, MIKEL 

***6748** 7. ARCOS FALCES, GORKA DIEGO 

***6772** 8. ASON SOLORZANO, FRANCISCO JAVIER 

***6836** 9. BAQUERO BALETA, ADRIAN 

***5666** 10. BLANCO PUMARADA, JORGE 

***7103** 11. BOO VALLEJO, ADRIAN 

****3693* 12. BUCHWALD ., NOAH AMON 

***9054** 13. CAMPON LAVIN, RUBEN 

***9144** 14. CESTEROS ZAMANILLO, CHRISTIAN 

***7776** 15. COBO DASGOAS, RAUL 

***9758** 16. CONCEPCION FERNANDEZ, ASIER DE LA 

***3861** 17. CORRAL RICALDE, JAVIER 

***7563** 18. COS PEREZ, ADRIAN DE 

***2676** 19. CUERVO ANTON, GERMAN 

***5662** 20. CUESTA IGLESIAS, SERGIO 

***5757** 21. DAVILA TELLEZ, JORGE 

***6747** 22. DIEGO DIAZ, ALEJANDRO 

***5963** 23. DIHARCE GUTIERREZ, ELEDER 

***2615** 24. ESPIGARES LOPEZ, IGNACIO 

***5906** 25. FERNANDEZ CELIS, GERARDO 

***4763** 26. FERNANDEZ FERNANDEZ, CLEMENTE 

***1541** 27. FERNANDEZ GONZALEZ, JAVIER 

***4954** 28. FERNANDEZ GORRIONERO, DANIEL 

***4793** 29. FONDOS MELNIC, CORNELIU 

***8261** 30. FRANCO CUETARA, FERNANDO 

***5630** 31. FRESNO GALVAN, DAVID 

***7765** 32. FUENTE MOYA, PABLO 

***6602** 33. GAETE FUENTE, DIMAS 

***5175** 34. GAIPO LAMADRID, FEDERICO 

***8025** 35. GARCIA CABALLERO, ANTONIO JESUS 



i boc.cantabria.esPág. 5187

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

3/10

C
V

E-
20

23
-1

09
0

DNI Apellidos y Nombre 

***2616** 36. GARCIA PRIETO, JORGE 

***6343** 37. GARCIA SALGADO, DAMIAN JESUS 

***8054** 38. GARNAOUI EL GARNAOUI, YOUSSEF EL 

***6727** 39. GIL CONSTANTINO, MIGUEL ANGEL 

***2186** 40. GINEL SALVADOR, DAVID 

***4487** 41. GONZALEZ RODRIGUEZ, JULIO 

***6471** 42. GONZALEZ VEGA, CARLOS 

***7936** 43. GURIDI LOPATEGUI, IHOLDI 

***0413** 44. HERRERA MACEIRAS, SERGIO 

***8145** 45. HERRERO DIEGO, MANUEL 

***4402** 46. IBAÑEZ OVIEDO, ALEJANDRO 

***6462** 47. IRUN SOUSA, RICARDO 

***0271** 48. IZAGUIRRE LOPEZ, AITOR 

***0272** 49. IZAGUIRRE LOPEZ, CRISTIAN 

***4482** 50. JIMENEZ SANCHEZ, ABEL 

***5218** 51. KARDOS SANTIAGO, LUIS 

***3595** 52. LOPEZ ARRAIBI, ALVARO 

***5176** 53. LOPEZ PEREZ, HECTOR 

***1818** 54. LUJANBIO APEZETXEA, ENEKO 

***2346** 55. MAGALLON SANCHEZ, AARON 

***5899** 56. MAOJO MOLINA, CARLOS 

***8524** 57. MARTIN ANGULO, DAVID 

***1852** 58. MARTIN FERNANDEZ, JOSE FERMIN 

***8624** 59. MARTINEZ GARCIA, BRUNO 

***8804** 60. MARTINEZ NAVARRO, GORKA 

***5745** 61. MARTINEZ VINATEA, JACOB MANUEL 

***1472** 62. MAS GONZALEZ, JAVIER 

***2000** 63. MEDRANO PELAEZ, JON 

***7589** 64. MEJIAS BELTRAN, ADRIAN 

***6593** 65. MENDOZA DEL REAL, ALFREDO 

***5693** 66. MONTESERIN TOYOS, DANIEL 

***5560** 67. MONTOYA CABALLERO-DIAZ, DANTE AUGUSTO 

***2915** 68. MORENO MAZA, ANDONI 

***7932** 69. MOVELLAN LUENGO, PAULA 

***2166** 70. MUÑOZ ROMAN, DAVID 

***4916** 71. NORIEGA FERNANDEZ, HECTOR 

***7806** 72. NORIEGA FUENTES, RAFAEL 

***0761** 73. NUÑEZ BARCENA, AITOR 



i boc.cantabria.esPág. 5188

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

4/10

C
V

E-
20

23
-1

09
0

DNI Apellidos y Nombre 

***7354** 74. ORDOÑO TOBAR, ROBERTO 

***5382** 75. ORTIZ RODRIGUEZ, LUIS MIGUEL 

***8705** 76. OTERO GUTIERREZ, DAVID 

***6788** 77. PARAS GARCIA, CESAR 

***4309** 78. PEREDA CORCOBADO, UGUTZ 

***8506** 79. PEREDA VEGAR, ANDRES 

***7424** 80. PEREZ GOMEZ, SANTIAGO 

***1862** 81. PEREZ SANCHEZ, JON 

***5433** 82. PRIETO GARCIA, OSCAR 

***7485** 83. PRIETO RUIZ, FERNANDO 

***8915** 84. RAMOS GOMEZ, ENRIQUE GABRIEL 

***5251** 85. RECIO ARENAL, GONZALO 

***3826** 86. ROBLEDO GONZALEZ, JAVIER 

***9693** 87. RODRIGUEZ CARRILES, JOSE IGNACIO 

***4309** 88. RODRIGUEZ LLANO, MARIO 

***7461** 89. ROIZ RESTEGUI, PABLO 

***8281** 90. ROJO MARTIN, ALEJANDRO 

***7323** 91. ROMANILLO DE LA FUENTE, MARIO 

***5256** 92. ROMANO SINDE, MIGUEL 

***5875** 93. ROMERO CASTAÑO, PABLO 

***9841** 94. ROSALES VALLEJO, PABLO 

***7058** 95. RUIZ CRESPO, RUBEN 

***0465** 96. SAIZ GONZALEZ, ALVARO 

***3802** 97. SAIZ GONZALEZ, ROBERTO 

***5009** 98. SANCHEZ DIEGO, DANIEL 

***9184** 99. SANCHEZ FERNANDEZ, LANDER 

***1943** 100. SANCHEZ HERVAS, HODEI 

***9493** 101. SANTAMARIA DOCAMPO, ADRIAN 

***5711** 102. SARIEGO GARCIA, BORJA 

***7195** 103. SERNA GONZALEZ, DANIEL 

***5986** 104. SOLANA FRAILE, GONZALO 

***5505** 105. SORIA IBAÑEZ, JOEL 

***4748** 106. TAIBO CASTRO, MARIO 

***8074** 107. TAZON ACEBAL, PABLO 

***9947** 108. TELLITU ZABALA, GAIZKA 

***9197** 109. TORRES CAÑON, RUBEN 

***9137** 110. VALCARCEL BENITO, PABLO 

***4707** 111. VIÑAS FERNANDEZ, TERESA 



i boc.cantabria.esPág. 5189

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

5/10

C
V

E-
20

23
-1

09
0

DNI Apellidos y Nombre 

***9994** 112. ZAMORA VALCARCE, EDUARDO 

 
 
 
                   
 

ANEXO II 
CUERPO TECNICO AUXILIAR 

PREVENCION, EXTINCION INCEDIOS Y SALVAMENTO 
LISTA PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7191** 1. ABAJO ODRIOZOLA, CARLOS FALTA ANEXO IV 

***0737** 2. ABASCAL CERUTI, ALBERTO FALTA ANEXO IV 

***0420** 3. ABAUNZA OYANARTE, OIER FALTA ANEXO IV 

***9705** 4. ABRISQUETA GUTIERREZ, IBON FALTA ANEXO IV 

***4558** 5. AHEDO MURILLO, ANDER FALTA ANEXO IV 
FUERA DE PLAZO 

***3530** 6. AJA MARURI, ANDREA FALTA ANEXO IV 

***9892** 7. ALCANTARA AVILA, EKAITZ FALTA ANEXO IV 

***5589** 8. ALIJA GARCIA, JULIAN FALTA ANEXO IV 

***9708** 9. ALONSO ARDURA, CARLOS FALTA ANEXO IV 

***4844** 10. ALONSO ESTRADA, LABARO FALTA ANEXO IV 

***4521** 11. ALVAREZ ALVAREZ, RAFAEL FALTA ANEXO IV 

***8243** 12. ALVAREZ CASTRO, TEODORO FALTA ANEXO IV 

***1663** 13. ALVAREZ DEL CORRAL, CARLOS FALTA ANEXO IV 

***8258** 14. ALVAREZ GARCIA, ALEX FALTA ANEXO IV 

***7971** 15. ALVAREZ MENENDEZ, GERARDO FALTA ANEXO IV 

***1088** 16. AMIEVA LLAVONA, JOSE MANUEL FALTA ANEXO IV 

***4626** 17. ANDRADE CASTELLANO, JAVIER FALTA ANEXO IV 

***9737** 18. APARICIO GARCIA, IKER FALTA ANEXO IV 

***5180** 19. ARAMBARRI GOMEZ, PEDRO FALTA ANEXO IV 

***7610** 20. ARETXABALA ECHEANDIA, ZIGOR FALTA ANEXO IV 

****1650* 21. ASANOV ASANOV, NIHAT FALTA ANEXO IV 

***2601** 22. ASTINZA ZUBELDIA, MIKEL FALTA ANEXO IV 

***5091** 23. ASTUY ITURRASPE, ASIER FALTA ANEXO IV 

***2669** 24. ATXOTEGI LENIZ, GORKA FALTA ANEXO IV 

***4381** 25. AUMENTE LOPEZ, ABRAHAM FALTA ANEXO IV 

***0341** 26. AUSIN CUESTA, DAVID FALTA ANEXO IV 

***0126** 27. AZURMENDI GARCIANDIA, JOSEBA FALTA ANEXO IV  
NO CUMPLE REQUISITO 
DESEMPLEO  
TASAS NO ABONADAS 

***5565** 28. BARCENILLA NEIRA, IGOR FALTA ANEXO IV 

***9081** 29. BARRENECHEA SAEZ, IKER FALTA ANEXO IV 

***4608** 30. BASHIR RODRIGUEZ, KHALID EL RAYAH FALTA ANEXO IV 



i boc.cantabria.esPág. 5190

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

6/10

C
V

E-
20

23
-1

09
0

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***7793** 31. BAZAN INFESTAS, KARINA DEL PILAR FALTA ANEXO IV 

***8209** 32. BLANCO GONZALEZ, ADRIAN FALTA ANEXO IV 

***1214** 33. BLAZQUEZ CASILLAS, ANGEL FALTA ANEXO IV 

***3169** 34. BONDIA LOPEZ, JOSE FALTA ANEXO IV 
NO CUMPLE REQUISITO 
DESEMPLEO  
TASAS NO ABONADAS 

***4324** 35. BORBOLLA CICERO, RAMON LUIS FALTA ANEXO IV 

***0273** 36. CABALLERO GODES, DANIEL FALTA ANEXO IV 

***4904** 37. CAÑAL GAGO, LUIS FALTA ANEXO IV 

***2235** 38. CAÑIBANO HERNANDEZ, SERGIO FALTA ANEXO IV 

***8577** 39. CARDENAS CORDON, ENRIQUE FALTA ANEXO IV 

***5296** 40. CASTAÑEDA BARRO, ALEJANDRO FALTA SOLICITUD 

***9049** 41. CASTAÑO MORON, ALBERTO FALTA ANEXO IV 

***9456** 42. CASTILLO VALLE, PEDRO LUIS FALTA ANEXO IV 

***2872** 43. CILANO RIVERA, ALESSANDRO FALTA ANEXO IV 

***6622** 44. COLOMINA CALVO, ALEJANDRO FALTA ANEXO IV 

***8261** 45. CORRALES DIEZ, IVAN TASAS NO ABONADAS 

***7451** 46. CRESPO ISASA, JESUS MARIA FALTA ANEXO IV 

***8479** 47. CRUZ MATEO, OSCAR FALTA ANEXO IV 

***9908** 48. CUENCA FERNANDEZ, JORGE TASAS NO ABONADAS  
FALTA ANEXO IV 

***5963** 49. CUESTA RIVAS, PABLO FALTA ANEXO IV 

***9297** 50. DEHESA SUANCES, RUBEN FALTA ANEXO IV 

***6281** 51. DELGADO IZQUIERDO, MELCHOR FALTA ANEXO IV 

***6755** 52. DELGADO RODRIGUEZ, BEÑAT FALTA ANEXO IV 

***0678** 53. DIEGO CORES, PABLO FALTA ANEXO IV 

***5352** 54. DIEZ GONZALEZ, VICTOR FALTA ANEXO IV 

***1350** 55. DIOS CARRERA, JORGE DE FALTA ANEXO IV 

***3475** 56. DONATE SALVADOR, JUAN FALTA ANEXO IV 

***1299** 57. ESCANDON ARENAS, ALVARO FALTA ANEXO IV 

***2575** 58. ESTEBANEZ LOPEZ, HUGO TASAS NO ABONADAS  
FALTA ANEXO IV 

***9322** 59. FERNANDEZ ALBERDI, BORJA INIGO FALTA ANEXO IV 

***2760** 60. FERNANDEZ CARRIZO, NICOLAS FALTA ANEXO IV 

***5349** 61. FENANDEZ DE PEDRO, SERGIO FUERA DE PLAZO 

***0739** 62. FERNANDEZ DUO, AITOR FALTA ANEXO IV 

***6634** 63. FERNANDEZ GONZALEZ, ENOL FALTA ANEXO IV 

***6849** 64. FERNANDEZ GONZALEZ, IVAN FALTA ANEXO IV 

***2075** 65. FERNANDEZ MARTINEZ, LARO FALTA ANEXO IV 

***6073** 66. FERNANDEZ MISIS, CARLOS FALTA ANEXO IV 

***0232** 67. FERNANDEZ PEREZ, JOSE IGNACIO FALTA ANEXO IV 
NO CUMPLE REQUISITO 
DESEMPLEO  
TASAS NO ABONADAS 



i boc.cantabria.esPág. 5191

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

7/10

C
V

E-
20

23
-1

09
0

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***9473** 68. FERNANDEZ DE CASTRO MENDIZABAL, URTSA FALTA ANEXO IV 

***9121** 69. FERNANDEZ DEL VISO MARTINEZ, MIGUEL ANGEL FALTA ANEXO IV 

***5631** 70. FERRERAS LOPEZ, HERMES FALTA ANEXO IV 

***2634** 71. FORNES RUIZ, DIDAC FALTA ANEXO IV 

***9469** 72. FRESNEDO LINARES, JOSE MANUEL FALTA ANEXO IV 

***4837** 73. GALISTEO VELASCO, CARLOS FALTA ANEXO IV 

***2574** 74. GALLEGO GOMEZ, IGOR FALTA ANEXO IV 

***4323** 75. GARCIA DIEGO, JUAN FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS 

***0865** 76. GARCIA FERNANDEZ, IGNACIO FALTA ANEXO IV 

***8875** 77. GARCIA FRANCOS, CRISTIAN FALTA ANEXO IV 

***5515** 78. GARCIA GARCIA, IVAN FALTA ANEXO IV 

***9623** 79. GARCIA IBAÑEZ, ALEX FALTA ANEXO IV 

***2539** 80. GARCIA INCLAN, SARA FALTA ANEXO IV 

***9257** 81. GARCIA PALAZUELOS, ADRIAN FALTA ANEXO IV 

***0035** 82. GARCIA REVUELTA, JORGE INSTANCIA FUERA DE PLAZO  
FALTA ANEXO IV 

***5978** 83. GARCIA VILLAMIL, CARLA FALTA ANEXO IV 

***1756** 84. GOIKOETXEA URDIAIN, JULEN FALTA ANEXO IV 

***3839** 85. GOMEZ ABASCAL, LIDIA FALTA ANEXO IV 

***5746** 86. GOMEZ HERRERO, DAVID FALTA ANEXO IV 

***4865** 87. GOMEZ MEDIAVILLA, JORGE FALTA ANEXO IV 

***6669** 88. GONZALEZ CALDEVILLA, JOSE MIGUEL FALTA ANEXO IV 

***9770** 89. GONZALEZ FERNANDEZ, JOSE RAMON FALTA ANEXO IV 

***4670** 90. GONZALEZ SAN EMETERIO, RAUL FALTA ANEXO IV 

***9594** 91. GONZALEZ VALLADARES, JAIRO FALTA ANEXO IV 

***7616** 92. GUTIERREZ BECARES, JAVIER FALTA ANEXO IV 

***7798** 93. GUTIERREZ DE LA TORRE PORTILLO, ALVARO FALTA ANEXO IV 

***7814** 94. GUTIERREZ DE LA TORRE PORTILLO, OSCAR FALTA ANEXO IV 

***2663** 95. HERRERO HERRERO, EDUARDO FALTA ANEXO IV 

***8216** 96. HERRERO LOPEZ, PEDRO FALTA ANEXO IV 

***4493** 97. HIDALGO DE CISNEROS SAEZ, ALVARO FALTA ANEXO IV 

***9032** 98. HOLGUERA PRIETO, DANIEL FALTA ANEXO IV 

***4647** 99. HOYO ORTEGA, ADAN DEL FALTA ANEXO IV 

***1578** 100. ITURRIAGA MALLAVIA, JON FALTA ANEXO IV 

***5253** 101. ITURRIBARRIA RUIZ, ARITZ FALTA ANEXO IV 

***6562** 102. JAIME FERNANDEZ, FRANCISCO FALTA ANEXO IV 

***1793** 103. JAUREGUI CHAVARRI, JON FALTA ANEXO IV 

****5551* 104. KIFU ., JEAN PIERRE NO ES NACIONAL DE LA U.E. 

***9259** 105. LEON VERDEJO, TOMAS ALEXANDER DE FALTA ANEXO IV 
NO CUMPLE REQUISITO 
DESEMPLEO  
TASAS NO ABONADAS 



i boc.cantabria.esPág. 5192

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

8/10

C
V

E-
20

23
-1

09
0

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***6701** 106. LETURIAGA LERSUNDI, TXOMIN FALTA ANEXO IV 

***1593** 107. LOBO CUADRADO, MARCOS FALTA ANEXO IV 

***8608** 108. LOPEZ SERNA, CESAR FALTA ANEXO IV 

***8608** 109. LOPEZ DE URALDE ORTIZ, DAVID FALTA ANEXO IV 

***9123** 110. LOPEZ DEL VAL, RUBEN FALTA ANEXO IV 

***7192** 111. LOZANO SERRANO, MARCOS FALTA ANEXO IV 

***6837** 112. MACHUCA AGUAYO, JUAN CARLOS FALTA ANEXO IV 

***2962** 113. MANDA MANDA, IONUT LUCIAN FALTA ANEXO IV 

***4584** 114. MARCOS VALERO, RODRIGO FALTA ANEXO IV 

***8524** 115. MARTIN ANGULO, CARLOS FALTA ANEXO IV 

***0718** 116. MARTIN CORCUERA, NICOLAS FALTA ANEXO IV 

***0479** 117. MARTIN LARRAIN, LEIRE FALTA ANEXO IV 

***4429** 118. MARTIN ROLDAN, CARMEN FALTA ANEXO IV 

***7338** 119. MARTINEZ FERNANDEZ DE TROCONI, ANA FALTA ANEXO IV 

***8496** 120. MARTINEZ GARCIA, JESUS GABRIEL TASAS NO ABONADAS  
FALTA ANEXO IV 

***4255** 121. MARTINEZ RODRIGUEZ, ROBERTO FALTA ANEXO IV 

***2949** 122. MARTINICORENA LOPEZ, MIKEL FALTA ANEXO IV 

***8899** 123. MATABUENA ROMERO, IÑIGO FALTA ANEXO IV 

***8459** 124. MENCHACA SACRISTAN, JON FALTA ANEXO IV 

***2280** 125. MIGUEL MARTIN, MARIO FALTA ANEXO IV 

***1998** 126. MOLINER FARJAS, RICARDO FALTA ANEXO IV 

***8287** 127. MORA LORENTE, ANTONIO FALTA ANEXO IV 

***4637** 128. MORAN BARBON, DAVID FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS 

***5182** 129. MURILLO TRUGEDA, JAVIER FALTA ANEXO IV 

***0559** 130. NUÑEZ BARRAL, DAVID FALTA ANEXO IV 

***6584** 131. OLAZABAL GOICOECHEA, BEÑAT FALTA ANEXO IV 

***0929** 132. ORTIZ ANTON, ADRIAN FALTA ANEXO IV 

***5324** 133. ORTIZ GAMIZ, VICTOR MANUEL FALTA ANEXO IV 
NO CUMPLE REQUISITO 
DESEMPLEO  
TASAS NO ABONADAS 

***3702** 134. ORTOLA MARI, DANIEL FALTA ANEXO IV 

***5368** 135. PASCUAL DOMINGUEZ, JAVIER FALTA ANEXO IV 

***9577** 136. PASCUAL ORTIZ DE LAISECA, HUGO FALTA ANEXO IV 

***4990** 137. PASCUAL SORIANO, OMAR FALTA ANEXO IV 

***2846** 138. PELAEZ DE LA FUENTE, IVAN FALTA ANEXO IV 

***6599** 139. PELAEZ SAL, JAVIER FALTA ANEXO IV 

***9716** 140. PEÑA ANGULO, DIEGO FALTA ANEXO IV 

***4831** 141. PEON LOPEZ, MIGUEL ANGEL FALTA ANEXO IV 

***9132** 142. PEREZ BROZAS, RAUL FALTA ANEXO IV 

***9198** 143. PEREZ JIMENEZ, JORGE FALTA ANEXO IV 



i boc.cantabria.esPág. 5193

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

9/10

C
V

E-
20

23
-1

09
0

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***8292** 144. PEREZ MERAYO, LEONARDO FALTA ANEXO IV 

***2256** 145. PEREZ SANCHEZ, JOSE IGNACIO FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS 

***3425** 146. PÉREZ SIERRA, ADRIAN FALTA ANEXO IV 

***4390** 147. PERIAÑEZ CARRASCO, CARLOS FALTA ANEXO IV 

***4906** 148. PRIEDE MARTINO, CARLOS FALTA ANEXO IV 

***2943** 149. RAMIREZ DOMINGUEZ, MANUEL FALTA ANEXO IV 

***4202** 150. RAMIRO CASTRO, ANTONIO FALTA ANEXO IV 

***0282** 151. REINARES CERRO, GORKA FALTA ANEXO IV 

***0362** 152. REVUELTA DIEZ, ARKAITZ FALTA ANEXO IV 

***9061** 153. REVUELTA PRIETO, MARIO FALTA ANEXO IV 

***5635** 154. RODRIGUEZ FERNANDEZ, RAFAEL FALTA ANEXO IV 

***8333** 155. RODRIGUEZ GOMEZ, JOSEBA FALTA ANEXO IV 

***0518** 156. RODRIGUEZ LOPEZ, JORGE FALTA ANEXO IV 

***2704** 157. RODRIGUEZ MUHLACH, FRANCISCO 
BORJA FALTA ANEXO IV 

***4954** 158. RODRIGUEZ PEREZ, FRANCISCO JOSE FALTA ANEXO IV 

***5639** 159. ROJO MACUA, JULIAN FALTA ANEXO IV 

***0867** 160. ROMERO CABANILLAS, FERNANDO FALTA ANEXO IV 

***2885** 161. ROZAS VEIGA, FELIX FALTA ANEXO IV 

***3885** 162. RUIZ DUARTE, PEDRO FALTA ANEXO IV 

***3125** 163. RUIZ ROMERO, MANUEL ALEJANDRO FALTA ANEXO IV 

***4696** 164. SALGADO AMIL, IGNACIO FALTA ANEXO IV 

***3276** 165. SANCHEZ SALVADOR, JORGE FALTA ANEXO IV 

***1254** 166. SANTILLAN ORTEGA, NUÑO FALTA ANEXO IV  
TASAS NO ABONADAS 

***1914** 167. SARMIENTO RETUERTA, ALBERTO FALTA ANEXO IV 

***2456** 168. SERRANO DE LA FUENTE, DAVID FALTA ANEXO IV 

***3434** 169. SERRANO GOMEZ, MIGUEL FALTA ANEXO IV 

***6050** 170. SILVEIRA GAITERO, MIGUEL FALTA ANEXO IV 

***8218** 171. SOTO ARENAS, EUKENI ASIER FALTA ANEXO IV 

***9763** 172. SUAREZ PULIDO, DAMIAN FALTA ANEXO IV 

***9121** 173. SULEJA IBAÑEZ, DAVID FALTA ANEXO IV 

***6961** 174. TAJADURA GANDARIAS, MIKEL FALTA ANEXO IV 

***7553** 175. TORRE GARCIA, ADRIAN FALTA ANEXO IV 

***4108** 176. TORRES RODRIGUEZ, MARCOS FALTA ANEXO IV 

***7007** 177. TRIGO RUIZ, IGNACIO FALTA ANEXO IV 

***3968** 178. UGARTE HERNANDEZ DE LA TORRE, 
PABLO FALTA ANEXO IV 

***9769** 179. URIA BARTOLOME, MIGUEL FALTA ANEXO IV 

***6257** 180. URIA RODRIGUEZ, AVELINO FALTA ANEXO IV 

***5699** 181. VALERO ARAMBURU, JOSEBA FALTA ANEXO IV 

***4623** 182. VARELA GURRIA, JESUS FALTA ANEXO IV 



i boc.cantabria.esPág. 5194

MIÉRCOLES, 15 DE FEBRERO DE 2023 - BOC NÚM. 32

10/10

C
V

E-
20

23
-1

09
0

DNI Apellidos y Nombre Causas Exclusión 

***0397** 183. VECILLAS CASADO, CESAR DANIEL FALTA ANEXO IV 

***0732** 184. VERDAYES TRESPALACIOS, AITOR FALTA ANEXO IV 

***7966** 185. VIADERO FERNANDEZ, MARIA JOSE FALTA ANEXO IV 
NO CUMPLE REQUISITO 
DESEMPLEO  
TASAS NO ABONADAS 

***3744** 186. VIGUIN PRIETO, PABLO FALTA ANEXO IV 
 

2023/1090


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2023-1040	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1058	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1060	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1061	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Biología, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1063	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1064	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Agrónomo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1065	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1066	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1067	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1068	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1069	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta
	CVE-2023-1070	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1071	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Caminos, Canales y Puertos, de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-1072	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1073	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1074	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-1075	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de la Administración de la Co
	CVE-2023-1076	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de la Administración de la 
	CVE-2023-1077	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos Laborales, de la Administr
	CVE-2023-1078	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1079	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comunidad Au
	CVE-2023-1080	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Ca
	CVE-2023-1081	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1082	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración de la Comunidad Autónoma
	CVE-2023-1084	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la Administración de la Comu
	CVE-2023-1085	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Obras Públicas, de la Administración de l
	CVE-2023-1086	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la Administración de la Comun
	CVE-2023-1087	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-1089	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar del Medio Natural, escala de Agentes Medioambientales, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-1090	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar de Prevención, Extinción de Incendios y Salvamento, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2023-1091	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Protección Civil, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabr
	CVE-2023-1101	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-1088	Resolución Rectoral (R.R. 0113/2023), por la que se convoca concurso-oposición libre para la contratación de personal indefinido para la realización de actividades científico-técnicas y de innovación.

	Fundación Cántabra para la Salud 
y el Bienestar Social
	CVE-2023-1099	Bases y convocatoria del proceso selectivo para la contratación indefinida mediante el sistema de concurso-oposición, turno de promoción interna, de dos plazas de Técnico de Grado Medio de Maestro/a Educador/a, para el Centro de Rehabilitaci


	2.3.Otros
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-1042	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario número 286/2022 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Fundación Marqués de Valdecilla
	CVE-2023-1133	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 249, de 30 de diciembre de 2022, de Acuerdo del Patronato por el que se aprueba la Oferta Pública de Empleo ordinario, año 2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2023-1130	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Rasines
	CVE-2023-1102	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2023-1057	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Adal-Treto
	CVE-2023-1055	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-1056	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-1059	Aprobación, exposición pública de los padrones de la Tasa de Agua, Basuras, Alcantarillado y Saneamiento del cuarto trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-1047	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora del Canon de Construcciones en Suelo Rústico. Expediente 2022/7589.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-1044	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Prestación de Servicios Funerarios en Cementerios Municipales, adaptación de la naturaleza jurídica no tributaria de las tarifas y ap



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-1041	Resolución por la que se conceden Ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2018-2021), correspondiente a 92 benefi


	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-999	Información pública de solicitud de autorización para construcción de centro de reproducción y descanso de ganado equino en parcela con referencia catastral 39044A005001560000BA, de Bárcena de Cudón. Término municipal de Miengo. Expediente 31
	CVE-2023-1092	Información pública de solicitud de autorización para construcción de piscina vinculada a vivienda unifamiliar en parcela con referencia catastral 39040A016003750000RE, de Pontejos. Término municipal de Marina de Cudeyo. Expediente 314061.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-1094	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle de parcela sita en calle del Amo, 8. Expediente 2022/1668..

	Ayuntamiento de Valle de Villaverde
	CVE-2022-9978	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en barrio El Cerrillo, 189-L. Expediente 2022/70.


	7.5.Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-1122	Resolución por la se que somete a información pública el proyecto de Orden por la que se aprueba el plan de caza de la reserva regional de caza Saja para la temporada 2023/2024.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-1053	Notificación de incoación de expediente de baja de oficio en el Padrón Municipal de Habitantes. Expediente 2022/333.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-1046	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza General de Subvenciones. Expediente 2023/333.
	CVE-2023-1048	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora del Fondo de Cooperación Local del Ayuntamiento con sus Entidades Locales Menores. Expediente 2023/331.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-1128	Información pública de solicitud de licencia de una actividad de servicios técnicos de ingeniería informática, en calle Fernando de los Ríos, 48. Expediente 102870-2022.- LYA.CAI.2022.00190.

	Asociación y Comunidad de Campoo-Cabuérniga
	CVE-2023-1052	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza reguladora de Aprovechamiento de Pastos.




		Gobierno de Cantabria
	2023-02-13T12:41:31+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




